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OPERATORI I SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE GROUP SH.A 

DEPARTAMENTIT TË SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

Nr. _______,Prot.                                                                                           Tiranë, më ___. ___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[12.12.2025] 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “CLASS ASHENSOR” shpk me Numer  NIPT  L01325010Q dhe 

me adrese Tirane, Njesia Adminstrative Nr.5, Rruga Hasan Vogli, Zona Kadastrale 3292, Nr. 

Pasurie 68/68-d2, Selite. 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: - sherbime  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar - sherbime”, marrëveshje kuadër 

me një operator me kushte të mirëpercaktuara (me mjete elektronike)”. 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-55989-07-23-2025 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Mirembajtje 3 vjecare e ashensoreve”,  fondi limit me 

vlere 4,783,050 (kater milion e shtateqind e tetedhjte e tre mije e pesedhjete) lekë pa TVSH, dhe 

kohëzgjatja e kontratës - 36 muaj sipas termave te references. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit 15.10.2025 
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1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, Nr. 61 datë 20 Tetor 2025. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim -X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  vlerat 

përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori Ekonomik “VERTIKUS” shpk me Numer  NIPT  L92202031A.   

Vlera  4,427,700 (kater  milion e katerqind e njezet e shtate mije e shtateqind) leke pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO - X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori Ekonomik “CLASS ASHENSOR” shpk me Numer  NIPT  L01325010Q.   

Vlera 3,928,680  (tre milion e nenteqind e njezet e tete mije e gjashteqind e tetedhjete) leke pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO - X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: ska 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “CLASS ASHENSOR” shpk me Numer  NIPT  L01325010Q.   

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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Vlera 3,928,680  (tre milion e nenteqind e njezet e tete mije e gjashteqind e tetedhjete) leke pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO - X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra 100 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [OSHEE GROUP sh.a, Njesia e Prokurimit] brenda 5  

ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO  X  JO  

 

Nëse-  Po 

 

Nr. 1691/2025 datë 17.11.2025 i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) nepermjet te cilit ka vendosur: 

1. Të pranojë pjesёrisht ankesën e operatorit ekonomik “CLASS ASHENSOR” sh.p.k, me NIPT 

L01325010Q për procedurën e prokurimit “E hapur e thjeshtuar-sherbime Marreveshje 

Kuader me nje operator”, me nr. REF-55989-07-23-2025 me objekt: “Mirembajtje 3 vjecare e 

ashensoreve” me vlere fondi limit 4,783,050 (kater milion shtatëqind e tetëdhjete e tre mijë e 

pesedhjetë) lekë pa TVSH,  parashikuar per tu zhvilluar me datë 03.10.2025 nga autoriteti 

kontraktor, Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike Group sh.a. 

2. Autoriteti kontraktor të kryej rivleresimin e procedures se prokurimit objekt ankimi, ne 

perputhje me konstatimet e ketij vendimi, per operatorin eokonomik “CLASS ASHENSOR” 

sh.p.k. 

3. Autoriteti kontraktor brenda 5 ditëve të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit Publik për 

zbatimin e vendimit, duke dokumentuar veprimet e kryera.  

4. Ngarkohet zyra e financës që të bëjë kthimin e tarifës financiare të paguar nga operatori 

ekonomik “CLASS ASHENSOR” SHPK. 

Autoriteti i kontraktor ka zbatuar vendimin e KPP-se dhe ka kerkuar lejimin per vijimin me hapat 

e metejshme. 
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KPP me vendimin Nr. 1811/2025, date 05.12.2025 ka vendosur: 

 

1.Te lejoje autoritetin kontraktor per vijimin me hapat e metejshem te procedures se prokurimit 

“E hapur e thjeshtuar-sherbime Marreveshje Kuader me nje operator”, me nr. REF-55989-07-23-

2025 me objekt: “Mirembajtje 3 vjecare e ashensoreve” me vlere fondi limit 4,783,050 (kater 

milion shtatëqind e tetëdhjete e tre mijë e pesedhjetë) lekë pa TVSH,  parashikuar per tu zhvilluar 

me datë 03.10.2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike 

Group sh.a. 

2.Kopje e ketij vendimi i dergohet per njoftim Agjencise se Prokurimit Publik. 

 
 

      

 


